Orig. rii pareil., G. 2988. 

S 

15(51, janvier. 

IV/ii'f jiitr Etienne île Bonville de deux arpeuls de terre 
aux RndreauxprÙR Bonville. 

DE T E K R A DE RADERAI, SCILICET II ARPENNIS. 

L HP i-^is jiiL-^Liitis litterasinspecturis, officialis curie 
I- -• - lu iu Domino. Noveritis quod, in 

ïanuB de Bonvilla, dictus Cochin, 
( ml l i i i l st id usus et consuetudincs patrie, ven-
Ji li-s. ] t i . u 1 h tiiibus Bolli Loci Leprosorum, pro 
ti -1 1111 lil lis Lt lirnidia carnoiensium, solutis ipsi 

lil 11 m lu l1 il, in pccunia numerata, quamdam 
} iiiiL t IL .11 Inli^ quam idem venditor dicebat se 
lui 1 \ lu 1 dit lit siia, continentem duo arpenta terre, 
sit lia m 1 lu t iiu xuod dicitur Raderiau, contiguam, 
ni 11 nui i t i u diiitJium prioris et f ra trum, in censivis 

«un i l 111 p u n i s 11 t ratrum. Quam terram venditam 
Il tus A I littii ( u n i proprietate et possessione quas in 

i l I 1 11 1 t l hdiLie poterat quitavit dictis priori et 
Il tiil ii~ ' t iHiiii Miccessoribus in futurum, predictas 
| i i f u t il m t piissLssionem in dictes priorem et fratres 

ijiiii I liitiis t idnsferendo. Promittens per fîdem 
-Il 111 ju 1 iiiitta da t a s quitacionem et vendicionem 
I I 1 n i iliuin le cetero non Ycniet nec in dicta 
t II m In 1 iliquid m posterum petet seu reclamabit; 
mu 11 1 1 ma Jak garandizabit et defendet contra 

I 11 s II ri- puoi i l t fratribus et eoruni successoribus, 
il 11 11- t iisueludiiies patrie ; pro qua garandizacione, 
lt Ji iiiiii st 1 u li nda, dictus venditor, ad usus et con-

siietiiJines patrie, dictis emptoribus assignavit in contra-
|ilt;giiiTii quoddarn berbergamentum dicti venditoris 
situm apud Boiivillam, in dicta censiva. Johanna vero, 
iixor dicti venditoris, corarn nobis constituta, dictas 
\ I 11 11 loin'111 et quitacionem voluit et cencessit, et dic-
t un II ii.iiii venditam et dotalicium suum et onino aliud 
JUS (|iio(l 111 ca liabebat et liabere poterat quitavit dictis 

emptoribus et eorum successoribus in futurum, promit-
tens per fldem suam se de cetero non venturam, ratione 
dotalicii sui aut alia quacumque racione seu causa, 
contra promissa A-el aliquod de premissis, et se de dota-
licio sue in manu sua deseisivit. In cujus rei testimo-
nium et muniraen, présentés litteras sigillavinius sigillé 
curie Carnotensis. Datum anno Domini millesimo duc-
centesimo sexagesimo, mense januario. 

Orig. en pareil., G. 3017. 

3 5 Î 

1262, janvier. 

Bail par les confrères du Grand-Beaulieu de la moitié 
d'un pressoir et de ses dépendances à Blois. 

D E P R E S S O R I O E T VINEIS B L E S I S , E T DEBENT R E V B R T I . 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis curie 
Blesis, salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra 
presentia constituti, Gilebei'tus do Blesis, barbitonsor, 
et Johanna, ejus uxor, recognoverunt se récépissé et 
habuisse ab Andréa, priore leprosarie Belli Loci Carno-
tensis et a capitule seu fratribus ejusdem loci, ad vitam 
eerumdem Gileberti et ejus uxoris vel alterius eorum-
dem qui supervexerit, medietatem cujusdam prossorii 
quod dicti prier et fratres liabent apud Blesis, c[uod 
vocatur pressorium Belli Loci, cum quincpie cuppis exis-
tentibus in dicti prossorii medietate, et medietatem 
cujusdam pecie terre site juxta dictum pressorium, et 
duas primas torneuras vinearum prepinquiores clicto 
pressorio, dimidium arpentum vinee situm juxta dictas 
duas torneuras, quandam peciam vinee que dicitur la 
Corte Martheboe, quandam peciam vinee que dicitur 
vinea des Coogniers, que omnia sita sunt in varenna 
desuper Vigennam, a predicto Gileberto et Johanna, 
ejus uxore, vel supervivente eorum, cum omnibus fruc-
tibus, proventibus et exitibus dictarum rerum, quite et 
libéré possidenda, percipienda et habenda, pro quadra-
ginta solidis monete currentis Blesis, ^iomine firme, 
reddendis, singulis annis, dictis priori et fratribus vel 
eorum mandate a dictis Gileberto et ejus uxore, quam-
diu ipsi vol alter eorum vixerit, apud Blesis, in festo 
Omnium Sanctorum. Et promiserunt coram nobis dicti 
Gilebertus et ejus uxor quod ipsi dictas vineas facient 
de omnibus factionibus competentibus et dictam terram 
excolent bene et sufficienter propriis sumptibus et 
expensis, et easdem vineas et terram cum medietate 
dicti prossorii tenebunt et observabunt, et etiam cum 
prediclis cuppis, in eque bono statu vel nioliori in quo 
erunt postquam dicti prier et f ra tres preparare et rete-
gere medietatem dicti pressorii et dictas cuppas religare 
et reparare fecerint, que dicti pr ier et f ra tres tenentur 

C A R T U L A I R E D E LA. L É P R O S E R I E D U G R A N D - B E A U L I E U 1 5 3 

facere et adimploro do suo proprio, prout dicti Gileber-
tus et ejus uxor assei'uerunt corajn nobis. Voluerunt 
autem coram nobis dicti Gilebertus et ejus uxor et 
expresse concesserunt quod si contingeret dictos pres-
sorium, cuppas, vineas et terfam velaliquod de eisdem, 
ob defectum seu negiigentiam eorumdem devastari seu 
pejorari, quod ex.tunc, aliqua contradicione non obstante, 
omnes res predicte possent a dictis Gileberto et ejus 
uxore removeri, et de eisdem valerent dicti prier et fra-
tres facere et ordinare pro eorum libito voluntatis. 
Voluerunt ilisuper coram nobis et concesserunt necnon 
etiam promiserunt iidem Gilebertus et ejus uxor quod 
si ipsi deflcerint in solutione dictorum quadraginta soli-
dorum facienda dictis priori et fratribus vel eorum man-
date ad dictum terminum, prout superius expressum est, 
quod ipsi pro qualibet die in qua essent in defectu dicte 
pecunie solutionis faciende, postquani a dictis priore et 
fratribus vel eorum mandato post dictum terminum 
fuerint requisiti, solverent dictis priori et fratribus vel 
eorum mandato duodecim denarios pro pena et nomine 
pene, ad principale nichilominus rémanentes obligati. 
Et de omnibus supradictis et singulis tenendis et invio-
labiliter observandis, prout superius dictum est, obliga-
verunt coram nobis dicti Gilebertus et ejus uxor dictis 
priori et fratribus se et lieredes suos et omnia bona sua 
mobilia et immobilia, presentia et futura, iiduciantes in 
manu nostra quod ipsi omnia supradicta et singula tene-
bunt et inviolabiliter observabunt. Mortuis vero dictis 
Gileberto et uxore ejus, omnes res predictas ad dictos 
priorem et fratres quite et libéré revertentur. In cujus 
rei testimonium et munimen, ad procès dictorum Gile-
berti et ejus uxoris, présentes litteras dictis priori et 
fratribus de hoc dedimus sigilli curie domini archidia-
coni Blesensis munimine roboratas. Actum anno Doniini 
MoCC^LX™» primo, mense januario. 

Orig. en parch. , G. 2988 . 

3 5 8 

1 2 6 2 , mai . 

Abandon par Jean du Donjon de ses prétentions sur 
les terres de la Léproserie à Mondétour, aux Achez 
et au Boullay-les-deux-Eglises. 

D E MAUDESTOUR ET DES ACHIES. 

Universis présentes litteras inspecturis, ego Johannes 
de Danjunnio, miles, salutem in Domino. Noverint uni-
versi quod cum contencio esset inter me ex una parte 
et priorem et fratres Belli Loci Leprosorum Carnoten-
sium ex altéra, super hoc videhcet quod ego dicebam 
quod quedam terre ipsorum prioris et fratrum site in 

territoriis de Maudestor et des Achiés et de Boleto 
Duarum Ecclesiarum erant et diu est remanserunt in-
culte, in quibus terris dicebam me debcre pcrcipere 
medietatem campipartis fructuum ex eisdem provenien-
tium si dicte Aerre essent culte, et quia dicte terre 
non erant culte petebam quod ipsi prior et fra-
tres michi et heredibus meis dimitterent medieta-
tem dictarum terrarum incultarum paciflce possiden-
dam, racione medietatis campipartis antedicte, dicebam 
etiam quod ego habere debebam medietatem reddituum 
et proventuum terrarum ubi percipere consuoveram 
medietatem campipartis, quas ipsi prior et fratres tra-
diderant seu tradi fecerant et concesserant quibusdam 
hominibus ad excolenduni et ad hospitandum pro red-
ditibus et proventibus antedictis ; dictis priore et fratri-
bus in contrarium dicentibus et asserentibus me vel 
heredes meos nichil juris habere in terris antedictis nisi 
tantummodo medietatem campipartis, cum etiam dicte 
terre fuerint culte et cum proprietas dictarum cultarum 
terrarum et incultarum ad excolendum et ad hospitan-
dum traditarum attingat ad ipsos priorem et fratres et 
pertineat pleno jure; tandem, de bonorum virorum 
consilio et pro remedio anime mee et Philipe, uxoris 
mee et parentum meorum, omnes peticiones meas pre-
dictas eisdem priori et fratribus remisi penitus et qui-
tavi, promitens, bona fide mea super hoc prestita, quod 
in dictis terris incultis nec in aliis terris in dictis territo-
riis sitis, si inculte remanerent vel cultor ydoneus ad 
eas excolendas ydonee ab eisdem priore et fratribus non 
inveniatur, nec in predictis terris hospitatis et ad hospi-
tandum jam traditis et concessis, nec in hospites ipso-
rum, que terre hospitate et concosse site sunt juxta vil-
lam des Achiés ab utraque parte vie per quam itur de 
Morello loco erga Covetum, nichil juris habeo nec de 
cetcro per me vel per alium reclamabo, nec ego nec 
heredes mei cogéré piossumus nec poterimus ipsos prio-
rem et fratres amodo dictas terras vol partem ipsarum 
excolere vel excoli facere, nisi cultor ydoneus ad eas 
excolendas poterit a priore et fratribus commode inve-
niri. Ita tamen volui et concessi quod in dictis terris ad 
excolendum jam traditis et tradendis ad excolendum 
vel alio modo prout eisde[m pla]cuerit, ego et heredes 
mei habeamus et percipiamus medietatem campipartis 
tantummodo earumdem. Quitaverunt etiam dicti prior 
et fratres michi et heredibus meis medietatem campi-
partis quam ipsi habebant in quadani terra mea sita,, 
juxta Maudestor, continente circa duo arpenta terre, 
ubi quoddam herbergamentum jam est odiflcatum, et 
quam terram, diu est, tradidi ad hospitandam. Omnes 
vero alias res et terras quas ipsi jDrior et fratres hacte-
nus in dictis territoriis in feodo meo sitis possederunt, 
sicut eas possederunt et possident eisdem priori et fra-
tribus quito expresse, remitto et concedo, ab eisdem 
tamquam suis libéré possidendas. Hec omnia premissa 
et singula voluit et concessit Philipa uxor mea, promit-
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tens bona flde qxiod contra premissa in aliquo, racione 
dotalicii vel dotia vel alia quacumquc racionc non veniet 
in futurum, et ad omnia premissa et sing'ula fli^miter et 
fideliter observanda ot tenenda me et lieredes mecs uni-
versos et singulos et omnia bona niea specialiter obligo 
et astring'o. In cujus rei testimonium et muninien, ego 
prosentes litteras sigillo meo sigillatas eisdeni priori et 
l'ratribus duxi concedendas. Datuni anno Domini 
MoCC^LX" secundo, mense maio, in domo mea de Mei-
gnil, sita in partibus Normannie, juxta abbaciam do 
Strata.